
ــیون ــه کمیس ــأت رئیس ــو هی عض
اقتصادی مجلس: زمان عرضه گندم

در بورس کالا فرارسیده است

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح قیمت تضمینی گندم
در قانون پیش بینی شده که به عمده مشکلات کشاورزان پایان میدهد.

زمان عرضه گندم در بورس کالا فرارسیده است.

سیدتقی کبیری در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس با
اشاره به مشکلاتی که امسال در خرید تضمینی گندم برای گندمکاران به
وجود آمد، گفت: مشکلات گندمکاران در نهایت به واردات گندم منتهی
شد، در خرید تضمینی گندم، خریدها یک طرفه قیمت گذاری شده و مصالح
کشاورز و هزینههای جاری آنها لحاظ نمیشود، اما طرح قیمت تضمینی
گندم از طریق بورس کالا در قانون پیش بینی شده که به عمده مشکلات

کشاورزان پایان میدهد.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتوگو با
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس اعلام کرد: در طـرح خـریـد تضمینی
محصـولات کشاورزی به سمتـی حرکـت میکنیم که محصولات را تحت هر
شرایطی و با هر کیفیتـی بـه فـروش برسانیم و این موضوع باعث شده،

اغلب کشاورزان متضرر شوند.

وی ادامه داد: در سال جاری نیز بر اساس محاسبات انجام شده از سوی
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گندمکاران، اگر گندمهای فروخته شده را صرف خوراک دام میکردند،
برایشان به صرفه تر بود تا آن را به صورت خرید تضمینی به دولت

بفروشند.

کبیری تصریح کرد: اگر انتظار بهبود شرایط و توسعه بخش کشاورزی را
داریم، باید روش عقلایی و خرید گندم از کشاورزان با قیمت واقعی در

بازار را در پیش بگیریم که برای این اقدام نیز قانون داریم.

نماینده مردم خوی در مجلس دهم گفت: براساس ماده ۳۳ قانون افزایش
بهره وری بخش کشاورزی، محصولات کشاورزی از جمله گندم باید در بورس
کالا عرضه شود و با قیمت بازار مورد معامله قرار گیرد. این طرح که
سیاست قیمت تضمینی نام دارد، هم برای کشاورز و هم برای دولت
مزیتهای زیادی دارد و اگر طرح قیمت تضمینی جایگزین خرید تضمینی

شود، تولید کننده دلگرم میشود.

به گفته کبیری، باید توجه داشت، یکی از مهمترین اثـرات اجرای
سیاست قیمت تضمینی برای گنـدم ایـن است که کشاورز اطمینان خاطر
دارد که میتواند محصول را با قیمت بازار در بورس به فروش بـرساند
و اگر قیمت بازار از نرخ اعلامی دولت پایینتر بود، در وهله اول
عمده وجه محصول را در دو روز از بورس دریافت میکند، در وهله دوم
ما بهالتفاوت نـرخ واقعی گندم با نرخ قیمت تضمینی از سوی دولت به

کشاورز پرداخت می شود.

عضو هیأت رییسه کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: باید کشاورزان
را با مزایای عرضه گندم در بورس آشنا کنیم تا بدانند اگر
محصولشان را روانه بورس کنند، چند روزه به عمده پولشان آن هم نرخ
واقعی بازار میرسند. از طرفی اگر قیمت بازار از نرخ اعلامی دولت
بالاتر باشد که کل مبلغ را دریافت میکنند، اما اگر پایین تر باشد

از سوی دولت به حسابشان واریز میشود.

وی با تاکید بر اینکه با توسعه قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی
میتوان از کشاورزان حمایت کرد، افزود: گندم یک کالای استراتژیک
بوده و عرضه این محصول به شکل قیمت تضمینی در بورس به نفع
گندمکاران است، به طور یقین عرضه گندم در بورس کالا ثمرات زیادی
را برای کشاورزان و اصـلاح ساختاری بخش کشاورزی به همراه خواهد

داشت.

نماینده مردم خوی و چایپاره در مجلس با تاکید بر اینکه نقش بورس
کالا کشف قیمت واقعی محصولات است، تصریح کرد: هر محصول استراتژیک



کشاورزی که کشف قیمت واقعی نشود و عرضه آن از مبادی قانونی صورت
نگیرد، قطعا فسادی در آن ایجاد خواهد شد؛ بنابراین به طور یقین
عرضه محصولات کشاورزی به خصوص گندم در بورس کالامیتواند به کشف

واقعی قیمت منجر شود.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس به واردات گندم و آسیب های
جدید آن به تولید ملی اشاره کرد و اظهار داشت: به طور یقین با
عرضه گندم در بورس کالا قیمت و نیاز واقعی این محصول در کشور مشخص
خواهد شد و کمبودها در این بخش از تولید داخلی تامین شده و در
چنین حالتی خرید گندم از خارج و واردات آن توجیه اقتصادی نخواهد

داشت.

وی تاکید کرد: عرضه گندم در قالب سیاست قیمت تضمینی باعث می شود
تا این محصول مهم و استراتژیک در فضایی شفاف مورد معامله قرار
گرفته و در نهایت به سمت واقعی شدن قیمت این محصول حرکت کنیم، به
طوری که دیگر کشاورزان نگران ارزان فروشی محصولات خود نبوده و از

همه مهمتر شاهد واردات و خروج ارز از کشور نخواهیم بود.

کبیری در پایان اذعان داشت: رشد کیفیت گندم تولیدی به دلیل
ارزیابی کیفی محصولات قبل از عرضه در بورس نیز از دیگر مزایای
بورس کالاست که توصیه میشود، به زودی عمده کالاهای کشاورزی از جمله

گندم بر تابلوی بورس نقش ببندد.
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